
4.2 Osoby se zdravotním postižením podle využívání kompenzačních pomůcek 

a oblasti postižení

Pohybová 

tělesná
Zraková Sluchová Další**

celkem* 1151,9 830,5 252,4 134,9 615,7

využívá celkem 623,3 462,0 216,6 67,1 60,3

v tom:

pomůcky jsou dostačující 437,6 334,4 185,1 54,6 46,3

potřebuje více pomůcek 185,7 127,6 31,4 12,4 14,0

nevyužívá celkem 528,6 368,5 35,8 67,9 555,4

v tom:

nepotřebuje 493,7 339,2 30,0 43,3 540,9

potřebuje pomůcky 34,8 29,3 5,9 24,6 14,5

celkem* 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

využívá celkem 54,1 55,6 85,8 49,7 9,8

v tom:

pomůcky jsou dostačující 38,0 40,3 73,3 40,5 7,5

potřebuje více pomůcek 16,1 15,4 12,4 9,2 2,3

nevyužívá celkem 45,9 44,4 14,2 50,3 90,2

v tom:

nepotřebuje 42,9 40,8 11,9 32,1 87,9

potřebuje pomůcky 3,0 3,5 2,3 18,2 2,4

* u jedné osoby se může postižení projevovat ve více oblastech zároveň a může používat pomůcky z více skupin

** pomůcky kompenzující postižení v oblasti mentální, duševní, vnitřních orgánů, kůže, hlasové, řečové

absolutní počet v tis.

struktura v %

celkem (alespoň 

jednu pomůcku)
využívání pomůcek

oblast postižení kompenzovaná pomůckou



Zpět na obsah


